
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.95 del Reg. Data 17-11-2020 

 

 

Oggetto: FORNITURA SOFTWARE COMPUTO E CONTABILITA' 

LAVORI "PRIMUS" DI ACCA S.P.A.: IMPEGNO DI SPESA PER 

AGGIORNAMENTO ANNUALE "POWER PACK". 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   diciassette del mese di novembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha provveduto a 

una revisione dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, “Sisma” e “Urbanistica 

e LL.PP.”, con distribuzione delle competenze funzionali come segue: 

• Area Tecnica “Sisma” con assegnazione dei servizi: lavori pubblici inerenti al sisma, 

ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

• Area Tecnica “Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 02/03/2020 con il quale l’ing. Scopece Cinzia è stata 

nominata Responsabile dell’Area Tecnica Sisma; 

 

VISTA E RICHIAMATA propria Determinazione n. 35 del 4/6/2020 con la quale è stato disposto 

di acquistare il software per computo e contabilità dei lavori PRIMUS-bim2 della ditta Acca 

Software s.p.a. con sede nel Comune di Bagnoli Irpino (AV) in c.da Rosole n.13 - cap. 83043, 

P.IVA e C.F. 01883740647, comprensivo del cosiddetto “Power Pack” che include la possibilità 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 95 del 17-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

di utilizzo gratuito per 4 mesi della seconda copia del programma usufruibile senza chiave 

hardware, nonché di ulteriori funzioni aggiuntive; 

 

DATO ATTO che è necessario provvedere al rinnovo del “Power Pack” al fine di poter utilizzare 

la seconda copia del programma senza chiave hardware e di aggiornare periodicamente il 

programma stesso; 

 

VISTA l’offerta pervenuta e registrata al prot. 5824 del 29/05/2020, la quale prevede che per il 

rinnovo annuale del “Power Pack” il costo ammonti a € 149,00 oltre IVA di legge 22%, per una 

spesa complessiva di € 181,78; 

  

DATO ATTO che la somma complessiva di € 181,78 trova copertura finanziaria nel capitolo 90/0 

“Spese per acquisto materiale informatico” del Bilancio 2020 dove è presente sufficiente 

disponibilità; 

 

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità̀ dei 

flussi finanziari” e s.m.i., il Codice Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall’Autorità per la 

Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (A.N.A.C.), che è il seguente: 

ZAE2F42AAF; 

 

VISTO che è stato acquisito il “Documento Unico sulla Regolarità Contributiva” numero prot. 

INPS_23064490, con scadenza validità al 13/02/2021, dove si dichiara che la ditta “Acca 

Software s.p.a.” risulta regolare nei confronti degli obblighi contributivi I.N.P.S. ed I.N.A.I.L.;  

 

DATO ATTO: 

o che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

e correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000 e ss. mm. ii.; 

o che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 

267); 

 

VISTI: 

o il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

o le Linee guida n. 4 e s.m.i. di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 dell’ANAC; 

o l’articolo 4, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché gli artt. 107, 183 e 192 

del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di procedere al rinnovo dell’abbonamento al “Power Pack” del software PRIMUS-Bim2, 

della ditta Acca Software s.p.a. con sede nel Comune di Bagnoli Irpino (AV) in c.da Rosole 

n.13 - cap. 83043, P.IVA e C.F. 01883740647, per una spesa di € 149,00 esclusa IVA al 22%, 

per complessivi € 181,78; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 95 del 17-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

3) Di imputare la somma complessiva di € 181,78 al capitolo 90/0 “Spese per acquisto materiale 

informatico” del Bilancio corrente, dove è prevista sufficiente disponibilità; 

 

4) Di dare atto che il CIG del presente procedimento è: ZAE2F42AAF; 

 

5) Di trasmettere al Responsabile del servizio finanziario copia della presente determinazione, 

affinché provveda alla registrazione dell’impegno di spesa ed al successivo pagamento, a 

fornitura avvenuta, previa presentazione di regolare fattura accettata da questo Ufficio; 

 

6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 95 del 17-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 17-11-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 17-12-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 17-12-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Scopece Cinzia 

 
 

 

 


